[40.]  Do monge de S. Facundo, por nome Sancho, privado do uso da língua, que lhe foi restituído pelo santo 
pontífice.

[41.]  De certa mulher que cegou de uma grande doença, que depois mereceu alcançar a vista.

[42.]  Do paralítico que não era transportado senão num carro, por mãos alheias.

LIVRO qUARTO. MILAGRES ACRESCENTADOS
POR ORDONHO
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31.  Quia uero longum est scribere omnia, que per seruum suum mirabilia 
Deus dignatus est operari, aliqua tamen de multis huic opusculo dignum 
duximus inserenda, quae a pluribus et uiris religiosis audiuimus, qui se 
propriis oculis uidisse fideliter testabantur.

   Vir ergo quidam, peccatis exigentibus, diu possessus a daemone 
uenit ad monasterium Celle Nouae, ubi corpus beati Rudesindi in 
beatae Mariae Dei Genitricis ecclesia requiescit. Qui cum ante ipsam 
ecclesiam deuenisset, et se cito arreptum, a quo solitus erat, daemone, 
cognouisset, accepit cultrum, quem in uagina tenebat, et pueris 
cinrcumstantibus dedit, dicens: “Custodite hoc et ducite me ad fores 
ecclesiae, ubi iacet corpus sancti Rudesindi, et obseruate me, quia sine 
dilatione sum a solito daemone inuadendus”. Quo dicto, et pueris 
fugientibus prae timore, statim, quod dictum fuerat, opere adimpletur. 
Arripitur, in terram prosternitur, conteritur grauiter et uexatur. Quod 
uidentes pueri qui prius fugerant territi, occurrerunt tam ipsi quam alii. 
Superuenientes autem monachi, deferunt illum ad tumulum beatissimi 
Rudesindi, eiusdem auxilium attentius implorantes ut eidem dignaretur 
misero misericorditer misereri; sicque tenentes et constringentes illum, 
ne penitus discerperetur a daemone, comminabantur ei modis quibus 
ualebant, ut exiret, et ab eo discedere debuisset. Cumque sic diu 
teneretur, et ab ipsis monachis interrogaretur, quam ob causam ipsum 
hominem ingrederetur, coepit loqui, et dicere, audientibus omnibus, 
qui adstabant: “Pro nulla re alia hominem sum ingressus, nisi pro 
uoto quod uouit beatae Mariae, ut iret ad domum eius; et facere non 
curauit. Sed et dum egressus fuero ab illo (nam egrediar) nisi statim 
iter arripuerit, et uotum soluere festinauerit, mox iterum arripiam, et 
quasi proprium possidebo. Si autem uotum exsoluerit, potestatem in 
eum ulterius non habebo”. Cum uero iterum interrogaretur, qualiter 
uel qua hora deberet exire, sic respondit: “Cum fuerit tempus missae 
celebrandae apprehendite illum per pollicem digitum, et per nares 
ipsum fortiter constringentes, tenete: et sic ab eo recedam, numquam 
ad illum de cetero reuersurus”. Quod factum est. Nam cum ad 
missam campanae pulsari, et se monachi coeperunt ad eius officium 
praeparare, monachi, qui aderant, apprehendentes eum, sicut ipse 
dixerat, et collum eius stola beati pontificis circumdantes, cum tempus 
accessit ab eodem daemone praenotatum, clamans atque discerpens 
confusus exiit et discessit. Sicque homo per sancti pontificis merita 
liberatus, ad uotum beate Virgini persoluendum sanus et incolumis se 
preparauit; et ita per Dei misericordiam liber cum magno gaudio ad 
propria remeauit.
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31.  Porque é longo de escrever todos os prodígios que Deus se dignou 
operar por intermédio do seu servo, aduzimos no entanto alguns, 
dentre muitos, como dignos de serem insertos neste opúsculo, e que 
ouvimos de várias pessoas e também de varões religiosos, que atestam 
firmemente tê-los visto com os seus próprios olhos.